



تیتراهای امروز

امید به قاره چندپاره

■ نگاه دولت روحانی در شرایطی به شرکای قاره سبز دوخته شده که نتایج انتخابات پارلمان اروپا نشان داد اتحادیه اروپایی باید برای بقای خودش بجنگد

صفحه ۲

نتیجه رها کردن بازار و عدم مدیریت در اقتصاد کلان پرواز قیمت‌هاست

مرکز آمار: تورم نقطه به نقطه ۵۰ درصد شد

■ عضو کمیسیون قضایی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: خروجی جلسات دولتی‌ها برای حل مشکلات اقتصادی هیچ بوده است

صفحه ۳

آیا تهیه‌کننده رسوای شده هالیوود می‌تواند با پرداخت غرامت پرونده خود را مختومه کند؟

من هم می‌فروشم!

صفحه ۸

تقابل سپاهان و پرسپولیس این بار در جام حذفی

به ارزش یک فینال

صفحه ۶

درباره جدایی ۲ ستاره سرشناس از سریال‌های نمایش خانگی و مسأله بحران اعتماد مخاطب

رقص روی شیشه نمایش خانگی!

صفحه ۸

خبر

با حکم فرمانده معظم کل قوا

سرلشکر موسوی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء (ص) شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با صدور احکامی جداگانه امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را با حفظ سمت فرماندهی کل ارتش به عنوان فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء (ص) و امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد را به سمت فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن احکام فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی نظر به تفکیک امور پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء (ص)، جنابعالی را با حفظ سمت فرماندهی کل آجا به فرماندهی این قرارگاه منصوب می‌کنم.

بهره‌برداری از تمام قابلیت‌ها و ظرفیت‌های نیروهای مسلح و کشور در این امر خطیر و دفاع نفوذناپذیر از آسمان کشور و تقویت شبکه یکپارچه، کامل، قوی و به‌روز فرماندهی و کنترل پدافند هوایی، مورد انتظار است. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سید علی خامنه‌ای / ۷ خرداد ۱۳۹۸

بسم الله الرحمن الرحيم

امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد پیرو تشکیل نیروی پدافند هوایی به عنوان نیروی چهارم ارتش جمهوری اسلامی ایران به پیشنهاد مشترک ستاد کل ن.م. و قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء (ص) و بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش، نظر به تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت فرمانده این نیرو منصوب می‌کنم.

رشد و استحکام درونی آن نیرو بویژه در تقویت آموزش‌ها، نگهداری به‌روز از ابزار و تجهیزات و استفاده حداکثری از آنها، هوشیاری و بهنگام بودن آمادگی‌ها با بهره‌گیری از روش‌های متنوع پدافندی در تعامل اثریخس و هم‌افزا با قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء (ص) آجا، مورد انتظار است. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سید علی خامنه‌ای / ۷ خرداد ۱۳۹۸

شلیک به قلب اصلاحات

محمدعلی نجفی شهردار اسبق تهران

صبح دیروز در جنایتی هولناک با شلیک ۲ گلوله همسر دومش را به قتل رساند

صفحه ۴



عکس: محمدعلی نجفی، شهردار اسبق تهران

ناکامی تجاری واشنگتن در برابر پکن

■ کامران الفت ■

برابر چین چنین گزاره‌ای صدق نمی‌کند! هرگونه کنش اقتصادی و تجاری واشنگتن در قبال پکن، با واکنش صریح چین مواجه شده است. به عنوان مثال، اخیراً پس از اینکه چین اعلام کرد تعرفه‌های تلافی‌جویانه‌ای برای واردات آمریکایی وضع خواهد کرد سهام وال‌استریت در همان آغاز معاملات ۲ درصد سقوط کرد. رویترز در این باره می‌نویسد: «متعاقب اعمال تعرفه‌های تلافی‌جویانه چین بر کالاهای آمریکایی، سهام وال‌استریت سقوط کرده است. سهام شرکت‌های تکنولوژی و خردفروشان که بیشتر در معرض تجارت با چین هستند، در مرکز این سقوط‌ها قرار گرفته است. سهام گروه فانگ (فیسبوک، آمازون، اپل، نتفلیکس و گوگل) بین ۱/۷ تا ۵ درصد سقوط کرد.»

۲- وزارت تجارت چین اعلام کرده است به تلافی افزایش تعرفه‌های واردات توسط آمریکا، تعرفه‌های

غیراقتصادی زیربنایی خود در جنگ تجاری با آمریکا استفاده نکرده‌اند. نباید فراموش کرد چینی‌ها طی ۱۵ سال اخیر برنده اصلی مزایده‌های اقتصادی و تجاری در داخل آمریکا بوده و فراتر از آن، حدود یک تریلیارد دلار از ثروت آمریکا در داخل خاک چین متمرکز و انباشته شده است. در چنین شرایطی قدرت مانور دولت ترامپ در برابر پکن بسیار محدود است. این موضوع خود را از ابتدای سال ۲۰۱۷ میلادی تاکنون نشان داده است. سال ۲۰۱۷ ترامپ برای نخستین بار چین را نسبت به سوءاستفاده از حق مالکیت معنوی و نقض قوانین مرتبط با آن محکوم کرد. هم‌اکنون بار دیگر ترامپ به این نقطه رسیده است. اگرچه به‌واسطه انفعال حقرات‌تبار دولتی‌های اروپایی در برابر واشنگتن، ترامپ نزد افکار عمومی آمریکا از سلطه اقتصادی کاخ سفید بر اروپا سخن می‌گوید اما در

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات
متحده همچنان قصد دارد تقابل
تجاری خود را با نسل پنجم کمونیست‌های چین
ادامه دهد؛ فارغ از آنکه سیاست‌های اقتصادی
بازماندگان مائو در محاسبات وزارت خزانه‌داری
ایالات متحده آمریکا قابل اندازه‌گیری و پیش‌بینی
نیست!

صورت مسأله از این قرار است که این بار نیز چینی‌ها در مواجهه تجاری و اقتصادی با ترامپ، فریب بازی دولت ترامپ را نخورده و در مذاکرات دوجانبه با کاخ سفید نیز گارد بسته خود را همچنان حفظ کرده‌اند. اگرچه ترامپ و اطرافیانش سعی کردند هفته گذشته چین را به نقض قوانین مالکیت معنوی متهم کرده و قصور ناتمام ماندن مذاکرات را به پکن نسبت دهند اما سوءسابق دولت آمریکا جایی برای مانور روانی و تبلیغاتی ترامپ در این نبرد باقی نگذاشت. در این میان نکاتی وجود دارد که نمی‌توان بسادگی از کنار آنها گذشت:

۱- چینی‌ها هنوز از ابزارهای اقتصادی و

۳- در هر حال ترامپ در منازعه اقتصادی با چینی‌ها به در بسته خورده است. بی‌دلیل نبود که بسیاری از جمهوری خواهان سنتی و دموکرات‌ها، نسبت به عواقب و تبعات تقابل اقتصادی با چین هشدار داده بودند. ترامپ منازعه اقتصادی خود با پکن را با تکیه بر نقض قوانین مالکیت معنوی و دیگر مسائل مربوط به فناوری آغاز کرد و اکنون پس از طی کردن یک دور باطل، در برابر عواقب اقدامات و واکنش‌های اقتصادی و تجاری پکن سردرگم مانده است.

ترامپ سعی دارد در این منازعه از همه راهکارها از جمله دستکاری نرخ ارز، ایجاد موانع اداری و بروکراتیک، وضع قوانین ضد‌امپینگ، اختصاص یارانه‌های مستقیم به شرکت‌های داخلی آمریکا، تعیین سهمیه‌های وارداتی و از همه مهم‌تر وضع تعرفه‌های گمرکی و متهم کردن چین نسبت به نقض قوانین مالکیت معنوی استفاده کند. فارغ از اینکه پکن در برابر هر یک از این موارد و اقدامات، پیش‌بینی‌های لازم را صورت داده است.

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۲۳۱